



DET KONGELIGE
KULTURDEPARTEMENT

Frivillighet Norge
Storgata 10B
0155 OSLO

Deres ref

Vår ref
2009/03087 SF ASL

Dato
07.01.2010

Momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner

Vi viser til brev av 7. desember angående momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner.

En ordning av et slikt omfang krever grundig forarbeid for å sikre at intensjonen med ordningen ivaretas. Det vil være avgjørende for måloppnåelse at ordningen:

- Når ut til organisasjoner der det frivillige arbeidet blir utført.
- Ikke gir urettferdige eller utilsiktede fordelingsvirkninger.
- Er enkel håndterbar og kontrollerbar og at prosedyrer knyttet til søknad oppleves som hensiktsmessige.
- Unngår tilpasninger og disposisjoner som er i strid med intensjonen med ordningen.

Konklusjonene fra utvalget som har arbeidet med ordningen, deriblant modellene for kompensasjon er nedfelt i Kultur- og kirke departementets budsjettproposisjon 2009-2010 (Prop 1 S): "det vil bli fastsatt retningslinjer i tråd med Økonomireglementet i staten som vil bli sendt på høring til frivillig sektor." Videre heter det i innstillingen fra familie- og kulturkomiteen til budsjettet 2009-2010: "Flertallet [i komiteen] forutsetter at alle spørsmål knyttet til innretning og valg av ordning vil bli en del av høringsprosessen".

Høringsrunden vil bli gjennomført i samarbeid med Frivillighet Norge og Norges Idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF). Høringsnotatet vil også bli

lagt ut på departementets nettsider slik at organisasjoner som ikke er tilknyttet Frivillighet Norge eller NIF har mulighet til å delta i høringsprosessen.

Det er utarbeidet en forenklet modell for å gjøre arbeidet for lokale lag og organisasjoner så enkelt som mulig. I tillegg vil det etter ønske fra Frivillighet Norge være mulig å søke om kompensasjon på bakgrunn av dokumenterte utgifter til merverdiavgift. Det legges til grunn for en tosporet ordning, enten forenklet modell eller dokumentert modell.

Vi viser til Kulturdepartementets nettsider for mer informasjon:


http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/tema/frivillig_virksomhet/momskompensasjonsordning-for-frivillige-.html?id=589333

For øvrig vil vi benytte anledningen til å takke for innspill fra Frivillighet Norge angående momskompensasjonsordningen.

Med hilsen



Birgitte Lange e.f.
ekspedisjonssjef



Anne Sletmo
seniorrådgiver